
 

 1 

 ZO OS KOVO 

TEL: 556 623 304        556 623 395 

NNOOVVIINNKKYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  PPRROO  VVÁÁSS  

LLEEDDEENN 22001155  
 

Vážení odboráři, chtěl bych Vám jménem ZV popřát 
mnoho úspěchů v pracovním i osobním 

životě,zdraví, štěstí a splněná přání v novém roce. 
            Pavel Zelený, předseda ZV 

 

 
1. MIMOŘÁDNÁ KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC LIGHTING 

SYSTEMS ŠENOV  U NOVÉHO JIČÍNA 

 
KONÁ SE V ÚTERÝ 20.LEDNA 2015 

ZV OS KOVO svolává mimořádnou konferenci ZO na den 20.ledna 2015 
v 15,00 ve velkém sále závodního klubu Varroc. Důvodem je schválení dohody 

o rozdělení majetku naší organizace. 
Program: 
15,00 zahájení 
15,05 volba mandátové komise a návrhové komise 
15,10 návrh dohody o rozdělení majetku a návrh dohody o finanční podpoře 
15,15 Diskuze 
15,25 zpráva mandátové komise 
15,30 návrh usnesení konference 
15,35 ukončení konference 

 

Žádáme úsekové důvěrníky, zvolte delegáty na svém pracovišti – 
odboráře, v poměru 1:30 a odevzdejte písemně, případně emailem 

do pátku 16.1.2015 na sekretariátu ZV OS KOVO, 
jhudakov@varroclighting.com 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 2 

2. VAŠE DOTAZY 
 

Velká část dotazů se týká Mikulášského a Přátelského večírku, které se neuskutečnily na 
konci loňského roku. Je nám to velice líto. Bohužel nebylo reálné tyto dvě velké akce 

zrealizovat v tak krátkém časovém úseku, který jsme pro přípravu měli, vzhledem 
k termínu voleb a ke komplikacím, které nastaly při předávání funkcí a majetku. Mrzí nás, 

že se šíří informace, které se nezakládají na pravdě, proto Vás opět ujišťujeme, že 
Permanentky, Poukázky na nákup v hodnotě 1000 Kč, ani žádné jiné akce, na které jste byli 

zvyklí, nebudou zrušeny. Chtěli bychom od Vás náměty, připomínky, které spolu se 
zástupci rekreační, sportovní a kulturní komise projednáme a případně budeme realizovat. 

Děkujeme Vám za ně. 

 
 

3. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ PRÁVĚ ZAČÍNÁ 

 
Vedení firmy Varroc Lighting Systems, s.r.o. předalo dne 6.1.2015 návrh Mzdové a 

benefitové části Kolektivní smlouvy, pro období duben 2015 - březen 2016. Tímto krokem 
začalo kolektivní vyjednávání. K vyjednávání mezi zaměstnavatelem Varroc Lighting 

Systems a Odborovými organizacemi KOVO byli za závod Nový Jičín schváleni tito zástupci: 
Pavel Zelený, Jan Orlita, Jana Hudáková, Mojmír Šťastný a Miroslav Škvarek. 

 
 

4. PROČ BÝT V ODBORECH? 
 

Pracovníci, kteří nejsou v odborech, přicházejí o řadu výhod. Každý měsíc připravujeme pro 
odboráře nabídky akcí, které jsou cenově zajímavé nejen pro odboráře, ale také jejich 
rodinné příslušníky. O akcích jste informováni na nástěnkách odborů na svačinárnách, na 
vrátnici. Můžete využít permanentku na divadelní představení, dle nabídky, využít právní 
poradnu, požádat o příspěvek dětem na lyžařské výcviky, letní tábory, v prosinci proběhla 
nabídka permanentek na rok 2015, víkendové nebo týdenní pobyty na chatě Mečůvka, 
další nabídky a možnosti využití členství v odborech máte v části 10 podrobněji rozepsáno. 
 

JAK SE STÁT ČLENEM? 
 PŘIHLÁŠKU DO ODBORŮ ZÍSKÁTE VE 3. PATŘE VÝŠKOVÉ BUDOVY, V KANCELÁŘI 

ODBORŮ, KDE JI S VÁMI VYPLNÍME A ZAREGISTRUJEME. 

 PŘIHLÁŠKU MŮŽETE ZÍSKAT U SVÉHO ÚSEKOVÉHO DŮVĚRNÍKA NA PRACOVIŠTI, 
KTERÝ OSTATNÍ ADMINISTRATIVU ZAŘÍDÍ ZA VÁS. 

 

5.DAŇOVÉ VÝHODY PRO ODBORÁŘE 
Každý člen odborů platí členský příspěvek, v případě OS KOVO je ve výši 1 % z čisté měsíční 

mzdy. Tento příspěvek umožňuje existenci a práci odborů. 
Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 

č.438/2003 Sb. říká: 
V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené členské 
příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající v obhajobě 



 

 3 

hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním 
předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za 

zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS KOVO 
nepřesáhne v roce 2014 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2014 celý svůj 
příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely 

zdanění 3000 Kč. 
Pro zaměstnance Varroc , odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO ve 3. patře správní budovy od 3. 2. 2015. 

Odborová organizace vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy 
z jakéhokoliv důvodu.  

 
 
 
 

6. PERMANENTKY PRO ROK 2015  
 

ODBORÁŘI, KTEŘÍ MAJÍ OBJEDNANÉ PERMANENTKY NA BAZÉN A DO SAUNY A MAJÍ 
ČIPOVÉ DOBÍJECÍ KARTY Z LOŇSKÉHO ROKU, PŘINESTE JE NEJPOZDĚJI DO 14. LEDNA, 

ABYCHOM VÁM JE MOHLI NABÍT. 
PRODEJ PERMANENTEK BUDE VE STŘEDU DNE 21. LEDNA OD 6,30 – 15,00 V KANCELÁŘI 

ODBORŮ VE 3. PATŘE SPRÁVNÍ BUDOVY 
BURZA NEVYZVEDNUTÝCH PERMANENTEK BUDE VE ČTVRTEK 5. ÚNORA V KANCELÁŘI 

ODBORŮ VE 3. PATŘE SPRÁVNÍ BUDOVY OD 6,30 HODIN 
 
 
 
 
 

7. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY  
 

Od 3. 2. 2015 do konce měsíce března 2015 si můžete na ZV OS KOVO ve 3. patře správní 
budovy podat Žádost o příspěvek z odborových prostředků na Lyžařský výcvik pro své dítě. 

Formuláře pro Potvrzení o účasti, místě pobytu s celkovou zaplacenou částkou jsou 
v příloze, popřípadě si jej můžete vyzvednout osobně v kanceláři odborů ve 3. patře 

správní budovy. 
 
 
 

8. BOWLING MAJNL – REZERVUJTE SI TERMÍN 
 

Od měsíce února pro vás máme rezervovány termíny na BOWLING V MAJNLU. 
pokud máte zájem sportovně se vyžít se svými kolegy, neváhejte a objednejte si termín na 
BOWLING buď osobně ve 3. patře správní budovy v kanceláři odborů, nebo telefonicky na 

kl.3395 u Jany Hudákové od středy 14. ledna. Termíny Bowlingu: 



 

 4 

 
ÚNOR                                                                           BŘEZEN 

 
pátek 6.2. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00                   pátek 6.3. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
čtvrtek 12.2. od 16,00-18,00                                        čtvrtek 12.3. od 16,00-18,00 
pátek 13.2. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00                 pátek 13.3. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
čtvrtek 19.2. od 16,00-18,00                                        čtvrtek 19.3. od 16,00-18,00 
pátek 20.2. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00                 pátek 20.3. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 

                                                                              pátek 27.3. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
 

              DUBEN                                                                                 KVĚTEN 
 

pátek 3.4. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00                  čtvrtek 7.5. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00      
čtvrtek 9.4. od 16,00-18,00                                         čtvrtek 14.5. od 16,00-18,00 
pátek 10.4. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00               pátek 15.5. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
čtvrtek 16.4. od 16,00-18,00                                      čtvrtek 21.5. od 16,00-18,00 
pátek 17.4. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00               pátek 22.5. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
pátek 24.4. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00               pátek 29.5. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
 
                            ČERVEN 
 
pátek 5.6. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
čtvrtek 11.6. od 16,00-18,00 
pátek 12.6. od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
čtvrtek 18.6. od 16,00-18,00 
pátek 19.6 od 16,00-18,00 a 18,00-20,00 
 
 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO Nový Jičín PŘIPRAVUJE BOWLING CUP 
2015, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI BŘEZNU V MAJNLU V NOVÉM JIČÍNĚ. 

 
V měsíci březnu proběhne turnaj smíšených družstev – TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI 

KOLEGY A PŘIHLASTE SE !!!! 
Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 4.3.2015, další hrací den je středa 

11.3.2015, třetí hrací den je středa 18.3.2015  - vždy od 16,00-20,00 
FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 25.3.2015 OD 16,00 HODIN 

 
NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT OD 4.ÚNORA V KANCELÁŘI ODBORŮ U JANY 

HUDÁKOVÉ, NEBO NA TELEFONU 3395 
SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ  ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNKÁCH KOVO. 

9. RÁDI LYŽUJETE? TATO NABÍDKA JE PRÁVĚ PRO VÁS !! 
DVOUDENNÍ LYŽOVÁNÍ – HOCHKAR 

 
RAKOUSKO – HOCHKAR  DVOUDENNÍ LYŽOVÁNÍ 13.3.2015 – 14.3.2015 

Informace v příloze úsekových důvěrníků. 
 



 

 5 

10. ZAJIŠTĚNÍ REKONDIČNÍCH POBYTŮ PRO ŽENY 
V LÁZNÍCH V KOSTELCI U ZLÍNA 

 
Také letos Vám, ženám, které odpracovaly v kalendářním roce více  než 400 hodin 

v nočních směnách vznikl nárok na REKONDIČNÍ POBYT. Akce probíhá ve spolupráci 
s vedením společnosti Varroc Lighting Systems a Odborovou organizací OS KOVO. 

 

FINANČNÍ NÁKLADY HRADÍ ODBORY z příspěvku sociálního fondu zaměstnavatele. 
Tyto pobyty jsou u Vás velmi oblíbené, což nás těší. Je o ně stále veliký zájem a jsou 

dohodnuty v kolektivní smlouvě. 
Lázně Kostelec se nachází 4 km od Zlína. Z Lázní do Zlína jezdí městská hromadná doprava, 

příjemná je procházka po cyklostezce, která vede od ZOO Lešná, přes Kostelec, až do 
města. 

Areál lázní nabízí možnost odpočinku, lázeňské služby a procedury. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ZÁJEMKYNĚ O REKONDIČNÍ POBYT              
*REKONDIČNÍ POBYT SI NEBUDETE ZAJIŠŤOVAT SAMY 

*VŠE ZAJISTÍME V KANCELÁŘI ODBORŮ 
*ZODPOVĚDNÁ OSOBA PRO ZAJIŠTĚNÍ REKONDIČNÍCH POBYTŮ A 

ZODPOVĚZENÍ DOTAZŮ: 
JANA HUDÁKOVÁ, KL. 3395, e-mail: jhudakov@varroclighting.com 

Z důvodů finančních a hospodářských předpisů pro odborové organizace je nutné se řídit 
níže uvedenými pokyny, jiný způsob zajištění pobytů a proplácení nebude akceptován. 

Rekondiční pobyty budou probíhat v měsíci březnu 2015 v termínech: 
1.3. – 6.3.,  8.3. – 13.3.,  15.3. – 20.3.,  22.3. – 27.3. 

* nástup na rekondiční pobyt je vždy v neděli odpoledne, případně v pondělí dopoledne 
* pobyt začíná večeří v neděli (při nástupu v neděli) a končí snídaní v pátek 

* katalogová cena pobytu je 3820 Kč za osobu, v ceně je započítán balíček procedur    
(v příloze – nabídka procedur) a polopenze (snídaně a večeře), ubytování. 

ZAUJALA VÁS TATO NABÍDKA? 
* Vyzvedněte si přihlášku na rekondiční pobyt spolu s formulářem pro potvrzením účasti na 

tomto pobytu v kanceláři odborů ve 3. patře výškové budovy. 
* Vyplněnou přihlášku odevzdejte na ZV OS KOVO spolu se složením zálohy 1000 Kč, která   

     Vám bude na základě předložení potvrzení o účasti na pobytu po návratu z Lázní vrácena. 
Potvrzení Vám potvrdí přímo v hotelu v Kostelci. 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK K POBYTU  
BŘEZNOVÝ REKONDIČNÍ POBYT :   přihlášky do  29. ledna 2015 

* Vyplněnou přihlášku na rekondiční pobyt je nutné nechat potvrdit Vašim vedoucím, 
ředitelem, pak předejte k rezervaci na sekretariátu odborů ve 3. patře výškové budovy. 

* V lázních je možné dokoupit další lázeňské procedury, které se neproplácejí. 
* Na pobyt je možné přihlásit rodinné příslušníky, kolegy ze zaměstnání – hradí si pobyty na 

své náklady za katalogovou cenu 3820 Kč. 
* VOLNO NA REKONDIČNÍ POBYT ČERPÁ ŽENA ZE SVÉ DOVOLENÉ, NEBO NÁHRADNÍHO 

VOLNA. 
* Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10. 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 6 

VĚŘÍME, ŽE TATO INFORMACE O REKONDIČNÍCH POBYTECH  JE PRO VÁS 
PŘÍJEMNÁ A RÁDI TÉTO MOŽNOSTI VYUŽIJETE, UŽIJETE SI PŘÍJEMNÝCH PĚT 

DNÍ PLNÝCH RELAXU A ODPOČINKU, KTERÉ SI JISTĚ ZASLOUŽÍTE.                               
 

11. PŘIPOMÍNÁME – NEPŘEHLÉDNĚTE 
NEMĚLO BY CHYBĚT VE VAŠEM KALENDÁŘI !!! 

 PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBOŘÁŘE 2015  je zajišťována  v době 8.00 – 12.00 hodin    

v kanceláři odborové organizace ve 3. poschodí správní budovy firmy Varroc v období leden 

2015 - červenec 2015 v  termínech :   3.2., 3.3., 7.4., 5.5., 2.6., 7.7.                            

Právní služby bude zajišťovat právník RP OS KOVO. 

ZÁJEMCI O PRÁVNÍ SLUŽBY -nahlaste včas, s předstihem alespoň jednoho týdne, termín a 

čas návštěvy na sekretariátě odborů, právní poradna je pro členy odborů zdarma. 

NAROZENÍ DÍTĚTE.  Pokud se odboráři narodí dítě, dostane dar z odborů 1000 Kč. Pokud 

jsou v odborech matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu (s razítkem 

a podpisem prodejce) na zakoupené zboží pro dítě, který předložíte spolu s rodným listem 

dítěte. Žádosti předávejte osobně v kanceláři odborů. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (min. 2 měs.), člena naší 

odborové organizace, lze zakoupit pozornost. Před návštěvou nemocného si vyzvedněte 

formulář v kanceláři odborů ve 3. poschodí správní budovy. Na základě paragonu s razítkem 

a podpisem prodejce bude vyplacena hotovost do výše 250,- Kč, (nesmí být zakoupen 

alkohol a tabákové výrobky).  

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, týká se také člena ZO OS KOVO – bývalého 

zaměstnance -  nás kontaktujte v kanceláři odborů, kde vám sdělíme další postup pro 

vyplácení pohřebného.  

UPOZORNĚNÍ:  FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY PŘI NAROZENÍ DÍTĚTE, NA ZIMNÍ A LETNÍ TÁBORY, 

NÁVŠTĚVA NEMOCNÉHO, POHŘEBNÉ PŘI ÚMRTÍ SE VYPLÁCÍ JEN ČLENŮM NAŠÍ 

ODBOROVÉ ORGANIZACE VARROC LIGHTING SYSTEMS,s.r.o. 

INFORMACE O ČINNOSTI ODBOROVÉ ORGANIZACE VARROC LIGHTING SYSTEMS, s.r.o. 

Šenov u NJ, nabídky akcí, měsíční vydání materiálů pro úsekové důvěrníky, jsou zveřejněné 

na hlavní vrátnici ve vitríně ZV OS KOVO INFORMUJE a na nástěnkách ve výrobních halách a 

určených místech ve svačinárnách závodu. 

12. TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZV OS KOVO 1.POLOLETÍ ROKU 2015 
20.1.2015, 3.2.2015, 17.2.2015, 3.3.2015, 17.3.2015, 31.3.2015, 14.4.2015, 28.4.2015, 

12.5.2015, 26.5.2015, 9.6.2015, 23.6.2015, 8.7.2015 

13. TERMÍNY ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ V 1.POLOLETÍ ROKU 2015 
6.2., 6.3., 3.4., 7.5.(čtvrtek), 5.6., 3.7. 



 

 7 

              14.NABÍDKA BESKYDSKÉHO DIVADLA 

Úterý 27. ledna v 19,00 hodin                 předplatné sk. A  

Giaccomo Puccini:  MADAMA BUTTERFLY 

Opera. Silný dramatický příběh, hudba působící na city posluchačů a nádherné melodie 

vycházející z nejlepších tradic italského bel canta. 

Režie Jana Andělová Pletichová 

SLEZSKÉ DIVADLO OPAVA 

 

PŘIHLÁŠKY NA REZERVACI DIVADLA PŘIJÍMÁME OD PONDĚLÍ  12. LEDNA OD 

6,30 OSOBNĚ NEBO TELEFONICKY, KANCELÁŘ ODBORŮ, TEL.KONTAKT  

KL.3395 (556623395) – JANA HUDÁKOVÁ 

PŘEDÁVÁME VÁM:                  

- Kovák č.  

- Formulář pro příspěvek na Lyžařský výcvik 

- Přihlášky REKONDIČNÍ POBYT PRO ŽENY pro rok 2015 

- Přihláška nového člena  

- Přihláška pro úsekového důvěrníka 

- Nabídka Lyžování HOCHKAR 

Další aktiv ÚD se bude konat dne 6. ÚNORA 2015 v 8,00 hodin v ZK  

                    Varroc Lighting Systems s.r.o. Šenov u NJ 

       

                                                           Pavel   Z E L E N Ý 

Předseda  VZO OS KOVO 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 


